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سال چهاردهم    شماره 2687جهان پنجشنبه   1 مهر 1395

استقرار ۳  هزار سرباز روسی در حلب
دیده بان حقوق بشر سوریه با انتشار گزارشی  �

اعلام کرد بیش از سه هزار سرباز روس، وارد 
حومه حلب شده اند. به گزارش الجزیره، دیده بان 
حقوق بشر سوریه به نقل از منابع مطلع، گزارش 
داد، بیش از سه هزار نیروی جنگی از تابعیت روس 
از سوی نیروهای روسیه به خدمت گرفته شده  و برای 
جنگ در خاک سوریه اعزام شده اند. خبر استقرار 
این تعداد سرباز روسی در حلب، در حالی منتشر 
می شود که آمریکا و روسیه یکدیگر را به حمله 
به کاروان های امدادی که منجر به کشته شدن ۲۰ 
غیرنظامی شد، متهم می کنند. مقام های آمریکایی 
به بی بی سی گفته اند دو هواپیمای روسیه، مسئول 
آن حمله بودند؛ اما روسیه به شدت اتهام دخالت 
در آن حادثه را رد کرده و گفته است حادثه، ناشی 
از آتش سوزی در محل بوده است نه حمله هوایی. 
وزارت دفاع روسیه در بیانیه ای گفت: «هیچ گودالی 
دیده نمی شود و نمای بیرونی وسایل نقلیه، حاوی 
نشانه های همخوان با آسیب ناشی از بمب هایی که 
از آسمان افتاده باشد، نیست».به گفته مقام های 
آمریکایی، دو سوخو-۲۴ روسیه دقیقا در زمان 
حمله، در آسمان همین محل پرواز می کردند؛ اما 
«ایگور کوناشنکف»، سخنگوی وزارت دفاع روسیه، 
گفت: پس از مطالعه ویدئو از صحنه حمله 
آنها، «هیچ نشانه ای از برخورد مهمات به کاروان 
نیافته اند».از سوی دیگر، تنها یک روز پس از این 
حمله، باردیگر به یک مرکز درمانی و دو آمبولانس 
در استان حلب در شمال سوریه حمله شد که در 
آن چهار امدادگر کشته شده اند و حال یک پرستار، 
وخیم است. به گفته اتحادیه سازمان های مراقبت 
و امدادرسانی پزشکی، امدادگران در دو آمبولانس 
بوده اند که هدف قرار گرفته اند. مرکز درمانی آنها 
«با خاک یکسان شده  است» و احتمال می رود 
افراد دیگری زیر آوار دفن شده باشند. این مرکز 
درمانی، در شهر «خان طومان» قرار داشت که در 
دست نیروهای شورشی گروه «جیش الفتح» است. 
این گروه رسما عضو ائتلاف گروه های مخالفی که 
حمایت غرب را دارند، نیست؛ اما در کنار ارتش 
آزاد سوریه فعالیت می کند. «زیدون زعبی»، 
مدیر اتحادیه سازمان های مراقبت و امدادرسانی 
پزشکی، گفت حمله شنبه شب «اتفاقی» نبوده 
است. زعبی که در مرز سوریه و ترکیه به سر می برد، 
با اشاره به دو حمله اخیر، گفت: «می خواهند به 
ما امدادرسانان این پیام را برسانند که از حضور ما 
خوشحال نیستند، هدف حمله خواهیم بود و کشته 

خواهیم شد».
مذاکرات میان دمشق و کردها با میانجی گری 

روسیه
منابع سوری می گویند، دیداری از دو روز قبل 
میان نمایندگان برخی از احزاب کرد و دولت 
سوریه با نظارت روسیه در پایگاه «حمیمیم» 
انجام شده که این دیدار در رسانه ها علنی نشده 
است. یکی از شرکت کنندگان از هیأت کرد در 
مصاحبه با روسیاالیوم گفت، این دیدار با محوریت 
حل وفصل سیاسی بحران سوریه بود و به مسئله 
حقوق کردها و خواسته هایشان پرداخت. او 
درعین حال اظهار تأسف کرد که نتیجه ای حاصل 
نشد. این نماینده کرد ورود به جزئیات گفت وگوها 
در این دیدار را رد کرد و فقط گفت: صحبت درباره 
حقوق کردها و دیگر اقشار عرب، سریانی و آشوری 
در چارچوب سوریه ای یکپارچه، بود. همچنین ما 
مسئله تهدیدهای ترکیه و چشم طمع ترکیه به 
شهرها و روستاهای سوری را مطرح کردیم. او 
که نخواست نامش فاش شود، گفت: وضعیتی 
باقی نماند که در آن سوری، سوری دیگر را به 
رسمیت نشناسد و زمان آن فرا رسیده است که 
ساختاری فراگیر تدوین شود تا تمامی سوری ها را 

یکپارچه کند. 

حمله به سفارت اسرائیل در آنکارا
سخنگوی سفارت اسرائیل در آنکارا اعلام  �

کرد  در جریان حمله روز چهارشنبه به سفارت 
این رژیم در آنکارا، یک نفر زخمی شده است. به 
گزارش ایسنا، این حادثه زمانی روی داد که دو فرد 
مهاجم برای ورود به ساختمان سفارت اسرائیل 
در آنکارا، پایتخت ترکیه، تلاش می کردند؛ اما با 
مقاومت نیروهای امنیتی روبه رو شدند. با این 
حال سخنگوی سفارت اسرائیل با صدور بیانیه ای 
کوتاه گفت تیراندازی بیرون ساختمان این مقر 
دیپلماتیک، یک زخمی بر جای گذاشته است و 
این حادثه در جریان تیراندازی نیروهای امنیتی 
محلی، به وقوع پیوسته است. درهمین حال شبکه 
خبری سی ان ان ترک گزارش داد، پلیس ترکیه 
به یک مظنون مقابل سفارت اسرائیل از ناحیه 
پا شلیک کرد. به گفته آنها، فرد مهاجم قصد 
داشت با چاقو حمله کند. یک شبکه تلویزیونی 
خصوصی، «ان تی  وی»، هم گزارش داد در این 
حادثه یک فرد «مجروح و خنثی» شده است. 
طبق این گزارش، دو فرد برای ورود به ساختمان 
سفارت تلاش می کردند. هنوز هیچ اطلاعاتی 
درباره فرد مهاجم دوم در دست نیست. یکی از 
مقام های امنیتی ترکیه هم گفته است مهاجم 
مجروح، معلول ذهنی و ۳۸ساله به نام «عثمان 
نوری چالیشکان» است. این متهم در اولین 
اظهاراتش گفته است این کار را برای متوقف کردن 
جنگ و خونریزی در خاورمیانه انجام داده است. 
فرمانداری آنکارا نیز می گوید فرد مهاجم به هیچ 

گروه تروریستی ای وابسته نیست. 

محاکمه رئیس جمهوری پیشین 
برزیل و همسرش

رئیس جمهوری پیشین برزیل و همسرش به  �
اتهام رشوه خواری و فساد مالی محاکمه خواهند 
شد. به گزارش بی بی سی، قاضی دادگاهی در 
برزیل دادخواست دادستانی این کشور علیه 
«ایناسیو لولا دا سیلوا»، رئیس جمهوری پیشین 
برزیل و همسرش به اتهام سوءاستفاده از 
موقعیت دولتی و دریافت رشوه از یک شرکت 
پیمانکاری نفتی را وارد دانسته و دستور برگزاری 
محاکمه این دو نفر را صادر کرده است. قاضی 
سرگیو مورو در حکم خود گفته است این اتهام که 
آقای دا سیلوا مبلغی معادل بیش از یک  میلیون 
دلار رشوه دریافت کرده را می توان رسیدگی 

قضائی کرد. 

شایعاتی از درگذشت ژاک شیراک
شبکه خبری یورونیوز عربی از درگذشت «ژاک  �

شیراک»، رئیس جمهوری پیشین فرانسه، خبر داد 
اما یک وب سایت فرانسوی اعلام کرد خانواده او 
این خبر را تکذیب کرده اند. وب سایت فرانسوی 
«اینترنوت» نیز به نقل از منابعی در توییتر، از فوت 
شیراک نوشت، اما اعلام کرد داماد شیراک این خبر 
را تکذیب کرده و گفته است او همچنان بستری 
است. شیراک پیش از این به  دلیل عفونت ریه در 

بیمارستانی در پاریس بستری شده بود. 

دیدار نتانیاهو و اوباما
درحالی که اسرائیل از اظهارات «باراک اوباما»،  �

رئیس جمهوری آمریکا، درباره فلسطین و اسرائیل 
در مجمع عمومی سازمان ملل انتقاد کرده ، اما 
نخست وزیر این رژیم با اوباما دیدار کرد. به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه خبری ایلاف، اوباما در 
دیدار با نتانیاهو نگرانی خود را نسبت به افزایش 
شهرک سازی اسرائیل در اراضی فلسطینی ابراز 
کرد. کاخ سفید نیز اعلام کرد: اوباما برنامه ای 
برای طرح جدید صلح میان فلسطینی ها و 
اسرائیلی ها ندارد، اما بعید نیست گام هایی 
در جهت صلح میان دو طرف بردارد. بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، در سخنانی در 
نیویورک گفت چند روز پیش با «ولادیمیر پوتین»، 
رئیس جمهور روسیه، دیدار کرده است. نتانیاهو 
اعلام نکرد با عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهور 

مصر، در نیویورک دیدار خواهد کرد یا خیر. 

ارتش هند به حالت آماده باش درآمد
جنگنده های ارتش هند برای حمله به اهداف  �

مشخصی در پایگاه های نظامی نزدیک به پاکستان 
مستقر شده اند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از روزنامه «پاکستان»، پس از حمله تروریست ها 
به مقر فرماندهی ارتش هند در منطقه «اوری» 
در کشمیر و کشته شدن ۱۷ نفر از نیروهای امنیتی، 
ارتش هند جنگنده های خود را در پایگاه های 
نزدیک مرز پاکستان مستقر کرده است. گفته 
می شود این جنگنده ها آماده حمله به اهداف 
مشخصی در داخل خاک پاکستان هستند. ارتش 
پاکستان نیز به حالت آماده باش کامل درآمده 

است. 

«پاتک» ترامپ به دموکرات ها 
در جبهه سیاه پوستان

نامزد جمهوری خواهان آمریکا در انتخابات  �
ریاست جمهوری آمریکا برای بی اثرکردن تبلیغات 
رقیب خود برای جذب آرای سیاه پوستان، مدعی 
شد این بخش از جمعیت ایالات متحده در بدترین 
شرایط ممکن هستند. به گزارش وال استریت 
ژورنال، «دونالد ترامپ» گفت: «ما می خواهیم 
مناطق مرکزی شهرهای آمریکا را از نو بسازیم؛ 
زیرا سیاه پوستان آمریکا در بدترین وضع ممکن 
قرار دارند. شما نگاهی به این مناطق بیندازید؛ 
هیچ گونه فرصت آموزشی و شغلی در آن وجود 
ندارد و امنیت در پایین ترین سطح است. این 
بدترین وضع ممکن است. می خواهم بگویم 
مناطقی مانند افغانستان امن تر از برخی مناطق 

آمریکاست».

وحشیانه ترین راه های کسب درآمد 
داعش

روزنامه «دیلی میل» گزارشی را درباره  �
جنایت جدید داعش و متوسل شدن این گروه 
به پزشکان خارجی برای سالم و بهداشتی 
نگه داشتن اعضای بدن کشته شدگان و سپس 
فروش به مافیای جهانی قاچاق اعضای بدن 
منتشر کرد که هدف داعش از این اقدام کسب 
پول برای تأمین سلاح و برای عملیات نظامی  
و حقوق نیروهایش است. به گزارش ایسنا، این 
روزنامه به نقل از منابع محلی در شهر موصل 
عراق گزارش داد داعش اجساد ۲۳ فرد کشته و 
زخمی را ربوده و بدن های آنها را در بیمارستانی 
در موصل مورد جراحی قرار داده و اعضای 
بدن آنها را در ازای پول فروخته است. داعش 
شعبه ای ویژه برای قاچاق و فروش اعضای بدن 
همچون قلب، کبد، کلیه و روده ها در بازار سیاه 
مافیای جهانی ایجاد کرده است و مبالغ مالی 

بسیاری را از این طریق به دست می آورد.

سال هاست که برپایی مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، ماه سپتامبر را به موسم یادآوری درد و آلام 
سالانه جامعه جهانی بدل کرده است. رهبران جهانی 
یک به یک پشت تریبون حاضر شده و هریک به نظر 
خود، از ریشه مصائب انسانی سخن می گویند. البته 
آنان هیچ کدام فرصت نسخه پیچی برای حل وفصل 
معضلات را نیز از دست نمی دهند؛ حال برخی با 
کشیدن بمبی در آستانه انفجار و برخی با تأکید بر 
واژگانی که از فرط تکرار به راستی خالی از معنا شده اند. 
اما در این میان، همین بازآمدن دوباره و همین تکرار 
مکررات، نشان از پروژه شکست خورده صلح جهانی 
دارد. اکنون پنج دوره پیاپی است که حل بحران خونین 
سوریه یکی از محورهای اصلی سخنرانی های سالانه 
رهبران بوده است؛ جنگی خانمان سوز که به نوبه خود 
با دامن زدن بر بحران پناه جویان و تروریسم، بر فهرست 
ترجیع بندی بلندبالای خطابه ها افزوده است. اینها همه 
جدای از مناقشات دیرینی مانند مسئله فلسطین و البته 
مباحثی نوظهور، از جمله تغییرات اقلیمی است که 
اگر بنا بر صحت گفته سخنرانان باشد، معلوم نیست 
چرا یکی نزدیک هفت دهه قربانی گرفته و دیگری 
می رود تا کمتر از چهار دهه دیگر به حیات روی کره 
زمین خاتمه دهد. با همه این اوصاف، اگر نخواهیم این 
گزارش به سرنوشت همان خطابه ها دچار شود، تنها راه 
چاره بازخوانی متن سخنرانی ها در مجمعی است که 
امسال اگرچه به تصادف، اما به طرز معناداری با حضور 
یکی از نامشروع ترین رهبران جهانی پشت تریبون 
آغاز شد؛ گذشته از سخنرانی افتتاحیه «میشل تمر»، 
رئیس جمهوری برزیل، که استیضاح «دیلما روسف»، 
همتای سابق خود، را کاملا مطابق قانون اساسی و 
بازتاب دهنده روح دموکراسی دانست و موجب ترک 
سالن از سوی بسیاری نمایندگان کشورهای آمریکای 
لاتین شد؛ شاید این اولین سخنرانی نخست وزیر جدید 
بریتانیا بود که ناظران، حتی بیش از آخرین سخنرانی 
«باراک اوباما»، رئیس جمهوری آمریکا، در انتظار شنیدن 

آن بودند. 
بریتانیا به دنبال انزوا نیست 

به گزارش پایگاه خبری سازمان ملل، ترزا می، 
نخست وزیر بریتانیا، که در جولای سال جاری میلادی 
و پس از رفراندوم خروج از اتحادیه اروپا و کناره گیری 
«دیوید کامرون»، نخست وزیر سابق، روی کار آمده، در 
اولین سخنان خود در مجمع عمومی سازمان ملل 
خاطرنشان کرده کشورش با وجود خروج از دامان 

اتحادیه اروپا، به فعالیت خود در عرصه بین الملل 
ادامه داده و منزوی نمی شود. او ضمن تأکید بر این 
نکته که بریتانیا همواره رویکرد بازی نسبت به مسائل 
جهانی داشته و به دنبال همکاری در عرصه جهانی 
است، اطمینان خاطر داده زمانی که مردم بریتانیا به 
برگزیت رأی مثبت دادند، نمی خواستند به دنبال انزوا 
باشند یا از شرکای بین المللی خود دست بکشند؛ بلکه 
بریتانیا به عنوان یکی از پنج عضو دائم شورای امنیت، 
مصمم است با اختصاص ۰٫۷ درصد از تولید ناخالص 
داخلی خود به برنامه های توسعه جهانی، همچنان 
یکی از بازیگران اصلی در مقابله با فقر، تروریسم و 
تغییرات اقلیمی باقی بماند. نخست وزیر جدید بریتانیا 
همچنین قول داده از آنجایی که مجرمان شکل جدیدی 
از برده داری مدرن را در جهان شکل داده اند، کشورش 
بر تعهدات خود برای مقابله با قاچاق انسان، ازجمله 
تعهد مالی پنج  میلیون پوندی به کشور نیجریه ادامه 
خواهد داد تا بلکه نقشی در توقف روند روبه رشد 
قاچاق انسان ایفا کند. ترزا می  همچنین در حالی یک 
روز پس از حضور در نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل درباره مهاجران، بیشتر سخنانش را به همکاری 
برای رویارویی با حجم گسترده ورود پناه جویان به غرب 
اختصاص داد و خواستار تمایز میان مهاجران جنگی 
و اقتصادی شد که پیش تر، پایان دهی هرچه سریع تر 
به درگیری ها در سوریه محور سخنان رئیس جمهوری 

فرانسه بود. 

 جنگ دیگر کافی است
به گزارش خبرگزاری فرانسه، «فرانسوا اولاند» 
در پنجمین سخنرانی سالانه خود در مجمع عمومی 
سازمان ملل، هشدار داد درصورتی که جامعه جهانی 
هرچه سریع تر دست به اقدام نزند، فاجعه سوریه 
به عنوان نقطه ننگی در تاریخ باقی خواهد ماند. اولاند 
همچنین ضمن اظهار این ادعا که دولت سوریه در 
شکست اجرای توافق آتش بس در این کشور نقش 
داشته، اظهار تأسف کرد جهان این روزها به نظاره 
کشته شدن  هزاران کودک در بمباران ها و هرچه 
فراگیرترشدن قحطی در سوریه است؛ آن هم در 
شرایطی که خودروهای حامل کمک های بشردوستانه 
هدف قرار گرفته و سلاح های شیمیایی مورد استفاده 
طرف های منازعه است. رئیس جمهوری فرانسه با تأکید 
بر اینکه باید جلو جنگ در سوریه گرفته شود، ادامه داد: 
«با این اوصاف، من فقط یک چیز می توانم بگویم و 
آن اینکه دیگر کافی است». اظهارات رئیس جمهوری 
فرانسه در مجمع عمومی سازمان ملل متحد در حالی 
مطرح شد که پیش تر باراک اوباما، همتای آمریکایی 
او، از پشت همین تریبون گفته بود دیپلماسی تنها راه 

پایان دادن به جنگ در سوریه است. 
جنگ های نیابتی بین دولت ها

«رجب طیب اردوغان»، رئیس جمهوری ترکیه، نیز 
سخنان خود در مجمع عمومی را با شِکوه از بی تفاوتی 
جامعه جهانی نسبت به بحران انسانی در سوریه آغاز 

کرد؛ بحرانی که نشئت گرفته از جنگ های نیابتی بین 
دولت ها، سازمان های تروریستی و قدرت های منطقه ای 
و جهانی است. او با اشاره به کشته شدن  هزاران کودک 
و زن و پیر و جوان در سوریه و عراق و بسیاری از 
کشورهای دیگری که از جنگ و تروریسم رنج می برند، 
ادامه فعالیت گروه های تروریستی نظیر داعش، جبهه 
النصره و البته مظنون همیشگی آنکارا، حزب اتحاد 
دموکراتیک، را بسیار نگران کننده دانست و مدعی شد 
این خطر وجود دارد که مناقشات قفقاز، یمن و اوکراین 

نیز به درگیری هایی تمام عیار بدل شوند. 
او در حالی مدعی شد ترکیه کشوری است که 
بیشترین اهمیت را برای حفظ تمامیت ارضی سوریه 
قائل است و عملیات اخیر آن در شمال سوریه با هدف 
بازگرداندن ثبات انجام شده که انتظار می رفت پای 
سازمان «فتح االله گولن» نیز به میان کشیده شود و این 
درست همان چیزی بود که اتفاق افتاد. رئیس جمهوری 
ترکیه با اشاره به تحول روش های فعالیت و سازمان دهی 
گروه های تروریستی، مدعی شد سازمان تروریستی گولن 
با برپایی کودتایی نظامی و هدف قراردادن نهادهای 
دولتی و امنیتی، اگرچه توانست جان بیش از ۲۴۰ 
شهروند آن کشور را بگیرد، اما با مقاومت مردمی 
روبه رو شد که از دموکراسی، دولت، آزادی ها، آینده و 
قانون خود قهرمانانه دفاع کردند. اردوغان همچنین با 
بیان اینکه فراهم کردن بستر برای تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی یک رسالت برای جامعه جهانی محسوب 
می شود، وعده داد به تلاش های خود برای عادی سازی 
روابط با اسرائیل که مستمسکی برای تسهیل فرایند 
صلح خاورمیانه و حل مشکلات انسانی و اقتصادی 
شهروندان فلسطینی است، با شدت بیشتری ادامه 
دهد. این در حالی است که «عبدالفتاح السیسی»، 
همتای مصری او، نیز یکی دیگر از انبوه رهبران جهانی 
بود که در کنار «جاستین ترودو»، نخست وزیر کانادا، 
«محمد باجی قائد السبسی»، رئیس جمهوری تونس و 
«ملک عبداالله دوم»، پادشاه اردن، در جریان سخنرانی 
خود در مجمع عمومی خواستار ازسرگیری هرچه 
سریع تر مذاکرات صلح سوریه شد. السیسی نه فقط بر 
توقف فوری درگیری ها در سوریه و ازسرگیری مذاکرات 
صلح این کشور تأکید کرده و ادامه خون ریزی ها در آن 
کشور را پذیرفتنی ندانست، بلکه همچنین مدعی شد 
فرصتی حقیقی برای حل موضوع فلسطین و تحقق 
امنیت و ثبات برای طرف های فلسطینی و اسرائیلی 

وجود دارد. 

رهبران جهان در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کردند

خطابه های تکراری

با اعلام رسمی فهرست هفت نفری نامزدهای 
خواهان ورود به کاخ الیزه ازسوی مقام های رسمی در 
فرانسه در روز چهارشنبه، رقابت های انتخاباتی در این 
کشور به طور رسمی آغاز شد؛ رقابتی که در حقیقت 
دوئلی بین «نیکلا سارکوزی»، رئیس جمهوری سابق و 

«آلن ژوپه»، نخست وزیر سابق این کشور، است.
رقابت ریاست جمهوری فرانسه روز گذشته هم زمان 
با چشم انتظاری نامزدهای ائتلاف احزاب محافظه کار 
و راست میانه برای اعلام نامزد نهایی، شتاب بیشتری 
به خود گرفت، چراکه اعلام نامزد نهایی در تاریخ ۲۰ و 
۲۷ ماه نوامبر میلادی تا حد زیادی تعیین کننده مستأجر 

بعدی کاخ الیزه است.
«فرانسوا فیون» نخست وزیر پیشین، «ناتالی موریزه» 
تنها نامزد زن و وزیر محیط  زیست، «ژان فرانسوا 
کوپه»، رئیس سابق حزب «اتحاد جنبش مردمی»، 
«برونو لومر»، وزیر پیشین کشاورزی و «ژان فردریک 
پوآسون»، رهبر حزب «دموکرات مسیحی» فرانسه، 
از دیگر نامزدهای تأییدشده برای رقابت در انتخابات 
مقدماتی ریاست جمهوری فرانسه هستند اما آن گونه 
که از نظرسنجی ها برمی آید، رقابت واقعی نه میان 
هفت نفر از اعضای ائتلاف راست میانه که بین دو 
نفر یعنی «نیکلا سارکوزی» و «آلن ژوپه» خواهد بود. 
به باور بسیاری از کارشناسان، نتیجه دوئل این دو 
نفر، تعیین کننده مستأجر بعدی کاخ الیزه در رقابت 
ریاست جمهوری فرانسه خواهد بود که در ماه می  سال 

۲۰۱۷ میلادی برگزار می شود.
سارکوزی سیاست مداری جنجالی است که در میان 
رأی دهندگان راست گرای فرانسه، هم طرفدار و هم 

مخالف سرسخت دارد. او دفاع از هویت فرانسوی، 
احیای بازار رقابتی ازدست رفته و اعمال حاکمیت 
دولتی را، از جمله اهداف خود در انتخابات بعدی 

اعلام کرده است.
از سوی دیگر، سارکوزی همواره در صحنه سیاسی 
این کشور از خود چهره ای بی پروا و تفرقه انگیز به 
نمایش گذاشته است، حال آنکه درمقابل ژوپه خود 
را به عنوان سیاست مداری با توانایی ایجاد اتحاد و 
انسجام معرفی می کند. با این حال، هر هفت نامزد 

ائتلاف محافظه کار و راست میانه، درباره موضوع 
اقتصاد اتفاق نظر دارند و خواهان کاهش مالیات و 

انعطاف پذیری بیشتر در ساعات کار هفتگی هستند.
همه کشمکش های داخلی ائتلاف مورد نظر در 
حالی ادامه دارد که «فرانسوا اولاند»، رئیس جمهوری 
فعلی فرانسه از حزب حاکم «سوسیالیست» همچنان 
در اعلام نظر نهایی خود برای ورود به صحنه انتخابات 
خودداری می کند؛ حال آنکه از مدت ها پیش حزب 
راست افراطی «جبهه ملی» در فرانسه اعلام کرده بود 

که این حزب تمام قد از «مارین لوپن» برای حضور در 
این رقابت ها حمایت می کند؛ هرچند شانس موفقیت 

او برای پیروزی در دور دوم چندان زیاد نیست.
در این میان، اگرچه ژوپه ۷۱ساله در ابتدا به دلیل 
اتخاذ سیاست های متفاوت علیه ورود مهاجران به 
اتحادیه اروپا، از شانس خوبی برای پیروزی برخوردار 
بود، اما با ورود سارکوزی به رقابت های انتخاباتی آن 
هم با سردادن شعارهای آتشین در نکوهش حملات 
تروریستی یک سال گذشته، شانس او به شدت کاهش 
یافت. اکنون نظرسنجی ها نشان می دهد سارکوزی تا 

حد زیادی فاصله اش را از او کم کرده است.
 ۲۰۱۲ تا   ۲۰۰۷ از  که  ساله   ۶۱ سارکوزی 
ریاست جمهوری فرانسه را برعهده داشت، وعده 
می دهد جنگی بی رحمانه را علیه افراط گرایان 
به راه خواهد انداخت. با این حال، ژوپه که در 
دو  برای  شیراک»  «ژاک  ریاست جمهوری  دوران 
سال نخست وزیر فرانسه بود و حتی در زمان 
ریاست جمهوری سارکوزی، سمت وزیر خارجه دولت 
او را بر عهده داشت، سارکوزی را به دامن زدن به آتش 
نفاق متهم می کند؛ به ویژه آنکه سارکوزی از طرفداران 
منع قانونی استفاده از «بورکینی» یا همان لباس شنای 

اسلامی بود.
به گفته برخی کارشناسان، انتخاب بین سارکوزی 
در مقام یک جنگ افروز و ژوپه در مقام فردی عاقل تر 
و عمل گراتر، نشان دهنده تفکر واقعی حاکم بر فرانسه 
خواهد بود هرچند سارکوزی به دلیل عملکرد ضعیف 
در دوران ریاست جمهوری اش همچنان مغضوب 

بسیاری از مردم فرانسه است.

رقابت های انتخابات ریاست جمهوری فرانسه رسما آغاز شد
دوئل در میدان انتخابات

Re
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امتیازها چشم آنها را روی واقعیت بسته و عمدا خود را به نادانی زده  اند، 
این شاید اولین چیزی است که به ذهن می رسد وقتی درباره آن ۳۰درصد از 
مردم آمریکا فکر می کنیم که همین سال ۲۰۱۶ گفته  اند: «آمریکا برای برابری 
سیاه پوستان و سفیدپوستان به اندازه کافی تغییر کرده است». هیچ بهانه ای 
نمی تواند چنین نگاه غیرمسئولانه ای را توجیه کند؛ آن هم زمانی که کوهی 
از داده های آماری نشان می دهد نهادهای آمریکایی بر پایه نژاد شهروندان 
با آنها رفتار متفاوتی نشان می دهند. حالا و در سالی که پلیس آمریکا تاکنون 
۱۹۴ مرد سیاه پوست را کشته است، یک مرد سیاه پوست غیرمسلح دیگر کشته 
شد. غروب روز سه شنبه و فقط سه روز پس از کشته شدن «ترنس کراچر»، 
مرد سیاه پوست غیرمسلح در ایالات اوکلاهاما، پلیس آمریکا یک سیاه پوست 
دیگر به نام «کیت لامونت اسکات» ۴۳ساله را در یک مجموعه مسکونی در 
منطقه «شارلوت» واقع در کارولینای شمالی به اشتباه به جای فردی دیگر 
هدف اصابت گلوله قرار داد. آن طور که سی ان ان گزارش داده، نیروهای پلیس 
لامونت اسکات را اشتباها به جای فردی دیگر تعقیب کرده بودند. کشته شدن 
این فرد به دست پلیس موجب تجمع اعتراض آمیز صدها نفر در محل حادثه 
این تیراندازی در منطقه شارلوت کارولینای شمالی شده است. با بالاگرفتن این 
اعتراضات «جنیفر روبرتز»، شهردار شارلوت، خواستار آرامش مردم شد. تصاویر 
ویدئویی از این شهر نشان می دهد مردم در اعتراض به این تیراندازی در برخی 

از بزرگراه های این شهر حریق ایجاد کرده  اند که به ترافیک چندین کیلومتری 
منجر شده بود. پوشش تلویزیونی این اعتراضات نشان می دهد پلیس برای 
متفرق کردن جمعیت از گاز اشک آور استفاده کرده است بااین حال، براساس 
گزارش ها، حتی پس از آن هم معترضان همچنان در خیابان ها مانده و به 
اعتراض خود ادامه دادند.آن طور که اداره پلیس شارلوت در توییتر نوشته 
است، معترضان به خودروهای پلیس حمله کرده  اند و دراین میان حدود 
۱۲ افسر مجروح شده اند. گزارشگر الجزیره نیز از زخمی شدن دست کم یک 
معترض خبر داده است. شاهدان، گزارش پلیس مبنی بر مسلح بودن اسکات 
را رد کرده و گفته  اند او غیرمسلح و ناتوان جسمی بوده است. کشته شدن 
سیاه پوستان آمریکایی از سوی پلیس آمریکا اگرچه سبقه ای طولانی دارد، اما 
در چند ماه گذشته بیشتر شده و هم زمان با افزایش این قتل ها، خشم مردم هم 
از به محاق رفتن حقوق مدنی سیاه پوستان بالا گرفته است. به گزارش گاردین، 
در سال جاری میلادی پلیس ۱۹۴ مرد سیاه پوست را کشته است و در سال 
۲۰۱۵ نیز پلیس آمریکا دست کم ۳۰۶ مردم سیاه پوست را کشت. اعتراضات 
شارلوت فقط چند ساعت پس از تظاهرات دیگری در شهر تولسا در ایالات 
اوکلاهاما آغاز شد که در آن تجمع، مردم به کشته شدن یک مرد سیاه پوست 
غیرمسلح دیگر اعتراض می کردند. ویدئویی که از یک هلیکوپتر گرفته شده و 
فیلم دوربین داشبورد خودرو پلیس که روز دوشنبه منتشر شد، ترنس کراچر 

۴۰ساله را نشان می دهد که دستان خود را بالا گرفته و به سمت اتومبیل 
خود می رود و چهار افسر پلیس نیز با اسلحه او را دنبال و در نهایت به او 
شلیک می کنند. ترنس کراچر سیاه پوست دقایقی بعد در بیمارستان جان خود 
را از دست داد. گزارش ها حاکی است مأموران شهر تولسا در ایالات اوکلاهاما 
هنگامی که در واکنش به یک درخواست اضطراری در خیابان حرکت 
می کردند به اتومبیل کراچر که بی حرکت مانده بود، برخورد کردند.  به تازگی 
ورزشکاران سیاه پوست آمریکایی در لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا موسوم به 
NFL در اعتراض به کشتار شهروندان سیاه پوست به دست پلیس سفید پوست 
آمریکا، با نواخته شدن سرود ملی آمریکا از جا برنخاستند و مشت های خود 
را به نشانه اعتراض به بالای سر بردند. جامعه شناسان می گویند جرائم 
خشونت آمیز یک مشکل شایع در میان اقلیت هاست اما دلیل آن هیچ ربطی 
به تفاوت های ذاتی و بیولوژیکی بین سفیدپوستان و سیاه پوستان ندارد و بیشتر 
به دلیل فقر، نابرابری شدید و شیوع افسردگی در مناطق حاشیه ای است که 
در آن مردم از بی کاری و دریافت های پایین رنج می برند. ناامیدی و کاهش 
فرصت های شغلی است که بسیاری از مردم را به سمت جرم و جنایت های 
خشونت آمیز پیش می برد، هرچند تقریبا بیشتر کشته شدگان اخیر به دست 
پلیس، غیرمسلح بوده  اند و یکی از شهروندان عادی ایالات متحده، هرچند 

سیاه بودن به خودی خود آنها را در این جماعت استثنا می کند.

اعتراض به کشته شدن سیاه پوستان آمریکایی در حال افزایش است
قربانى سیاهى


